( J . 1 6 7 . — R e a u v a i s , n ° 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, ca-

rissimo in Xpisto filio illustri regi Francie, salutem 

et apostolicam benedictionem. — Et si apostolatus 

in qua consueverunt viri iniqui fodientes calumpnic 

puteos exultare. — Hortamur itaque serenitatem 

tuam, fili carissime, et paterna dulcedine te m o 

nemus, deposcimus et rogamus, obsecrantes per 

Jhesum Xpistum et in remissionem tibi peccami-

num injungentes quatinus, cum omni regno desi-

derabilis sit tranquillitas, qua et populi proficiunt 

et honor regius custoditur, ad concordiam cum 

Belvacensi ecclesia faciendam animi tui mansuetu-

dinem inclinare procures, per quod misericordia 

que tecum coaluit clarius et conspectius enitescat. 

— Nos enim dilectum filium magistrum Petrum de 

Collemedio , capellanum nostrum , prepositum ec

clesie Sancti Audomari, virum note probitatis et 

circumspectionis experte, quem honoris tui zelato-

rem tibi fidelem novimus et devotum, et de sua pru-

dentia et industria plenam habet notitiam celsitudo 

regalis, mediatorem inter te et dictam ecclesiam 

duximus deputandum. Cujus consiliis acquiescens, 

januam benivolentie consuete paci clementer ape-

rias, eam et libertatem ecclesiasticam quibus regni 

solium plus firmitatis accipit, plus splendoris, tan

quam rex Xpistianissimus amplectendo, ita quod 

in te paratum videatur ecclesiis antitodum (sic) pie

tatis, zelusque ipsarum, qui in predecessoribus tuis 

fervit, in eorum successore fervescat et nobis accédât 

ad plenitudinem gaudiorum, qui utique in magni-

tudine tua, sicut in posteritate generis cui Dominus 

benedixit, morum strenuitatem et actuum sinceris 

desideriis affectamus. •— Ceterum sublimitatem 

tuam attendere volumus et considerare prudenter 

quod, licet pro Belvacensi ecclesia cum multa 

instantia fuerit postulatum a nobis ut interdictum 

pro ea positum in Remensi provincia deberemus in 

eum statum reducere in quo fuerat tempore appel-

lationis ad nos, ex parte ipsius ecclesie, interjecte, 

tuo tamen honori , in quibus cum Deo possumus 

déférentes, consilia pacis curavimus cogitare, quam, 

faciente illo qui est ejusdem amator et auctor, dum 

consulentis affectum et intentionem attenderis exhor

t an t s , credimus, auctore Domino, p r o v e n i r e . — 

Datum Laterani, vm. idus aprilis, pontificatus nostri 

anno octavo. 

B u l l e J e p l o m b sur c o r d e l e t t e s d e c h a n v r e . — V o y e z l'Inven

taire, n » 6 0 4 7 . 

officium nos universis constituât debitores et erga 

omnes paternum gerere debeamus affectum, excel-

lentie tamen tue reputamus specialius nos teneri, 

cum regnum tuum pre ceteris Xpistiane religioni 

officiosum extiterit et devotum, propter quod illud 

quadam prerogativa caritatis semper ecclesia R o -

mana dilexit, ejus exaltationem propriam repu-

tando. — Sicut enim narraverunt patres nostri et 

per nos ipsos cognovimus, inclite recordationis 

progenitores tui , stabilientes et radicantes in devo-

tione Ecclesie regnum suum, libertatem ecclesiasti-

cam inter alios catholicos principes fuerunt ferven-

tius amplexati, et, tam per eos, qui zelo divine legis 

inducti partes transmarinas pro vindicanda injuria 

crucifixi personaliter adierunt, quam per regni 

predicti subsidium, non modicus Xpistianitati fruc

tus provenit in partibus supradictis et in imperio 

Rômanie. Clare memorie quoque pater tuus, p ro -

genitorum suorum inherendo vestigiis, ad relevan-

dam fidem, cujus excidium in partibus Albigensibus 

Ecclesia deplorabat, ter illuc in propria persona 

laborans, dies suos féliciter consumavit. Unde spe-

randum est quod eis, post gloriam quam sibi D o 

minus contulit temporalem, nomen eorum in seculo 

magnificentius extollendo, eternam beatitudinem 

largiatur. — Hec igitur et alia preclara illorum mé

rita nulla labentium temporum oblivio a corde nostro 

poterit abolere , ac a generatione sequenti memoria 

tante sinceritatis non decidet, sed eam post nos 

nostri recognoscent et réfèrent successores. Tibi 

nimirum dona nature ac gratie dignatio divina con-

cedens, sicut opinio nostra tenet ac in desiderio 

gerimus, uberius conferet in futurum, cum a tenella 

etate munere benedictionis celestis imbutus, e t , 

sicut lilium albescentibus foliis per annos gradiens 

pubertatis, non minus in devotione quam regno 

succédas, predecessores tuos in bonis actibus imi-

taturus emulatione laudabili, Domino largiente. 

Quare te velud filium predilectum in Xpisti vjsce-

ribus carius amplexantes, dum attendimus crescere 

diei malitiam et sic pericula temporis invalescere 

ut quos predixit Apostolus dies novissimos instare 

credimus, a te et regno tuo amovere cupimus 

scandala universa, salubriter ut possumus provi-

dentes ne ibi turbationem aliquam oriri contingat, 

26i LUDOVICL'S 

2280 Latran. (1234.) 6 avril. 

( J . 6 9 6 . — B u l l e s . M é l a n g e s , n» 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

GREGORIUS papa IX Blancham reginam hortatur ut 
Ludovicum regem, filium suum, inducat ad pacein cum 
ecclesia Belvacensi ineundam. (Haelitterae ipsissimis verbis 
ac praecedentes constant.) — « Datum Laterani, vm. idus 
aprilis, pontificatus nostri anno octavo. » — Et si aposto-
latus officium nos universis constituai debitores, etc.